Escritura núm. 293 del SI.-Conde Rambn Bereiigner 111. 

DOCUMENTO NUhI. 5. 

Pedro o1 üraiitle de illosiiia iL 12 de las c;aleiitlas de Mayo de 1253 
otorgú el titiilo de Aliiiirai~tc 11e Catirlitiia y Si:.ilin i Roger de 
Laiirin. Ltb adjuiltn carta tioiie por ob,jeto asegrrrar aiixilios 6 In, 

uri~rada. 

Petrus Dei gracia Aragonum et Sicilic Hex dilecto suo Rogerio 
d e  Loria militi Ainirato nostro salutem ct diloctionen~. Fem vos 
saber que reebcm vostres letres quens trameses per en G." de Ci- 
mademar et cntesent ab gran goig et ab graii pagainent aqueles 
coses qnens trameses a dir de la desconfita et de la victoria de 
les galees de  Prohensa. E graim o niolt a Deu. E iasia $0 que nos 
sapiam que vos serets curos et diligent desalsar nostra ltonor vo- 
lem vos tota via pregar et somouir que1 be et la honor que Deus 
vos a feta en a ~ o  punyets et tingats a prop de be continuar et afi- 
nar ab la sua aiuda. De als que vos nos traineses a dir del compli- 
ment que no podiets aver a la armada asi  corn ops seria tata via 
vos hi farein nos fcr compliiiient c daqui metex de la terra ix 
tots dies et ixira de que porets aver cornpliment. Atresi creats que 
averil nostra volentat et noslre enteninient de tenir et aver en nos- 
tra comanda tot lo vostre daquestes partides et de fer vos en aco 
e t  en altres coses tota gracia qiic puscam. Los preses que pren- 
gues en les galees voiem eus dcim quens trantetats com abans 
porets segurament cor nos porem tractar ab els pus complida- 
ment si ab nos son co que vos nos tremeses a dir que els dien o 
co que sia nostre profit que si ells estaven tan lunyats de  nos. 
Datum apnd Logronyo VII. Kalendas septembris anno predicto 
(1283). 

Registro núm. 54, fol. 227. 

DOCUMENTO NUM. 6 .  

Nombramiento de Consul para Catalanes y Aragoneses en Sevilla 
hecho por el i~tfante D. Alfonso en noinbre propio y de su padre 
D. Pedro 11 & favor de Pascasio T'ivet, ciiidadano de Barcelona. 

Noverint universi quod nos Infans Alfonsus etc. Facimus e t  
statuimos vos Paschasium Viveti civenl Barchinone loco dicti do- 
inini Regis patris nostri et nostro in Consulem omnium Catalano- 
rum et omnium Aragonensium existencium et  qui venerint in  ci- 
vitate et Regno de Sibilia ita íluod vos usque ad sex annos primos 
venturos dictum consulatum teneatis bene et fideliter ac in ipsa 
civitate Sibilie positis facere fundicuni et audiatis ac terminetis 
causas et controversias que inovebuntur inter predictos Catalanos 
et Aragonenses et ipsos possitis capere et punire ac bona eorum 
emparare prout vobis videbit~ir faciendum et ipsi teneantur in 
posse vestro jiis f i rn~are  ac etiam respondere nomine alicuius alte- 
rius possitis etiam super premissis omnia alia facere et ordinare 
que alii Consules aliaruni gentiun] qui sunt in dicta Civitate et 
Regno faciunt et ordinent in Consulatibus eorundem ac inde reci- 
pere jura oi~inia qiie ratione dicti consulatus recipere debeatis et 
constituere scriptores qui possint instrtrmenta et alias scripturas 
publicas facere inter hotliines nostros predictos Vos vero in omni- 
bus 11iis que pervenerint et que receperitis de dicto Consulatu seu 
ratione ipsius tencariiini compotum cuiii dicto domino Rege et 
nobis ve1 cum quo ipse ve1 nos n~andaverimus loco nostri bene 
et fideliter <luocienscumqur, per dict~inl  Dominum Regem ve1 nos 
fueritis re í~uis i t t~s  et illud cjuod inde habueritis tradere et delibe- 
rare nobis ve1 cui dicttis dominus Rex atil nos mandaverimus loco 
nostri. Nos ver0 promittiiilus vobis dare et solvere idoneum sala- 
riuin pro labore vestro. Mandantes universis Catalanis et Arago- 
nensibus predictis, quod vos liabeant et teneant in Consulem 
eorunl ac vobis respondeant de oninibus ac obediant ut consuli 
domini Regis et nostro. Datum Barehinone pridie kalendas Marcii 
Consiliúm.